*Z Z lis*

*Qui ne-  
queunt esse  
Canonici.*

lis est, necessariò intelligenda. Et ideo Religiosum non posse esse Canonicum tenent quampuleres, quos adducit P. Thomas Sancius in Opere moralis Lib. 7. Cap. 29. num. 75. Pro quo & Thomas à L. s. v. in Cap. Non dicitur. Parte 2. Cap. 7. Dub. 3. §. 1. In eo enim maximè verificatur ratio, quam Canon inducit, quod scilicet contra votum Deo factum venire probetur: contra professionem inquam Religiosi status, qui humilitatis, obedientiae, & secessus à laculo est.

*Sententiam  
quorum-  
dam con-  
traria-  
antiquar.*

15 Dices primò aliquos esse Doctores, qui affirmant Regulares esse capaces Canonicatus in Ecclesia seculari, vt videri potest apud P. Sancium *suprà num. 74.* Sed contra hos est communissima & verissima sententia ita vsu recepta, vt contraria penitus videatur antiquata, & ab vs Ecclesia refuta, vnde sine dispensatione Pontificis id numquam ad praxim reuocatur.

Dices secundò communem decisionem tunc quidem obseruandam, cum non vrget necessitas, ea autem urgente ob defectum Præbendariorum, Religiosos posse ad id munera aduocari. Sic enim affirms Rebuffus, & Gonzalez alios referens, ex illisque P. Palau *suprà Puncto 3. n. 11.* qui ex Nicolo Garcia addit in casu dicto Beneficia non esse conferenda in titulum, sed in Commendam, quia non videatur necessarius modulus aliis prouisionis; & hic est aptior: siquidem, quandocumque reperiatur minister idoneus, poterit extraneus remoueri. Et sic decisum videri à sacra Congregatione apud citatum Garciam Parte 7. de Beneficii Cap. 10. num. 32. in 1. Declaratione. Verum neque hoc vrget, quia doctrina illa procedit circa Beneficia Curata, vt videri potest apud citatum Patrem, Auctores pro eadem afferentes. Cum enim §. decimum eum sententiā Mandosij terminasset dicentes hodie non dispensari cum Monacho ad Beneficium Curatum obtinendum, statim sequentem verbis illis auctoritate: *Limitanda tamen est doctrina &c.* Et est illa etiam P. Sancij citato Cap. 29. num. 39. vbi pro eadem plures Auctores adducunt. Et ex haec differentia argui pro Assertione potest: nam ad Beneficia Curata promoueri Regularis nequit, cum tamen iuxta Ius commune capax illorum sit, vt constat ex Cap. *Quid Dei timorem*, de statu Monachorum (iuxta quod P. Lessius verb. *Religious Casu 2. in Revolutionibus posthumis*) praxim Belgicam defendit) id enim propter bonum animorum sic est ab Apostolicâ Sede dispositum: immo neque ad tempus ad eadem astuti, vt declarauit Gregorius XIII. cuius Declarationem aduentum plures Scriptores, vt videri potest apud P. Palau, num. 20. citato & sic se habet: *Sancij simus D. N. Gregor. XIII. noluit licere Canonicis Regularibus Congregationis Lateranensis, etiam de licentia sui Generalis, absque permisso Summi Pontificis assumere curam animarum etiam ad tempus, multò minus Beneficium Curatum.* Sic Declaratio. Ex qua fit multo minus licere Beneficium simplex assumere, quia etiam ad tempus afflumenta habet inconvenientia, de quibus numeri p. 45. & ex eisdem fundamentis constat neque Episcopum in eo posse dispensare. Id quod specialiter aduentum P. Sancius loco nuper adducto

*Doctrina id  
admittens,  
in Benefi-  
ciis Cu-  
ratis tan-  
tum currit,  
& qualiter  
illud.*

*Greg. XIII.  
Etiam de  
illis vetuit,  
tempus.*

*Qui ne-  
queunt esse  
Canonici.*

lis est, necessariò intelligenda. Et ideo Religiosum non posse esse Canonicum tenent quampuleres, quos adducit P. Thomas Sancius in Opere moralis Lib. 7. Cap. 29. num. 75. Pro quo & Thomas à L. s. v. in Cap. Non dicitur. Parte 2. Cap. 7. Dub. 3. §. 1. In eo enim maximè verificatur ratio, quam Canon inducit, quod scilicet contra votum Deo factum venire probetur: contra professionem inquam Religiosi status, qui humilitatis, obedientiae, & secessus à laculo est.

15 Dices primò aliquos esse Doctores, qui affirmant Regulares esse capaces Canonicatus in Ecclesia seculari, vt videri potest apud P. Sancium *suprà num. 74.* Sed contra hos est communissima & verissima sententia ita vsu recepta, vt contraria penitus videatur antiquata, & ab vs Ecclesia refuta, vnde sine dispensatione Pontificis id numquam ad praxim reuocatur.

Dices secundò communem decisionem tunc quidem obseruandam, cum non vrget necessitas, ea autem urgente ob defectum Præbendariorum, Religiosos posse ad id munera aduocari. Sic enim affirms Rebuffus, & Gonzalez alios referens, ex illisque P. Palau *suprà Puncto 3. n. 11.* qui ex Nicolo Garcia addit in casu dicto Beneficia non esse conferenda in titulum, sed in Commendam, quia non videatur necessarius modulus aliis prouisionis; & hic est aptior: siquidem, quandocumque reperiatur minister idoneus, poterit extraneus remoueri. Et sic decisum videri à sacra Congregatione apud citatum Garciam Parte 7. de Beneficii Cap. 10. num. 32. in 1. Declaratione. Verum neque hoc vrget, quia doctrina illa procedit circa Beneficia Curata, vt videri potest apud citatum Patrem, Auctores pro eadem afferentes. Cum enim §. decimum eum sententiā Mandosij terminasset dicentes hodie non dispensari cum Monacho ad Beneficium Curatum obtinendum, statim sequentem verbis illis auctoritate: *Limitanda tamen est doctrina &c.* Et est illa etiam P. Sancij citato Cap. 29. num. 39. vbi pro eadem plures Auctores adducunt. Et ex haec differentia argui pro Assertione potest: nam ad Beneficia Curata promoueri Regularis nequit, cum tamen iuxta Ius commune capax illorum sit, vt constat ex Cap. *Quid Dei timorem*, de statu Monachorum (iuxta quod P. Lessius verb. *Religious Casu 2. in Revolutionibus posthumis*) praxim Belgicam defendit) id enim propter bonum animorum sic est ab Apostolicâ Sede dispositum: immo neque ad tempus ad eadem astuti, vt declarauit Gregorius XIII. cuius Declarationem aduentum plures Scriptores, vt videri potest apud P. Palau, num. 20. citato & sic se habet: *Sancij simus D. N. Gregor. XIII. noluit licere Canonicis Regularibus Congregationis Lateranensis, etiam de licentia sui Generalis, absque permisso Summi Pontificis assumere curam animarum etiam ad tempus, multò minus Beneficium Curatum.* Sic Declaratio. Ex qua fit multo minus licere Beneficium simplex assumere, quia etiam ad tempus afflumenta habet inconvenientia, de quibus numeri p. 45. & ex eisdem fundamentis constat neque Episcopum in eo posse dispensare. Id quod specialiter aduentum P. Sancius loco nuper adducto